

## خبر

پایان هندبال بانوان آسیا

## تکرار چهارمی برای ایران

تیم ملی هندبال بانوان با شکست در بازی رده بندی قهرمانی آسیا برابر چین، عنوان چهارمی دوره گذشته خود را تکرار کرده و به کار خود در مسابقات قهرمانی آسیا پایان داد.

در ادامه رقابت های هندبال قهرمانی آسیا تیم هندبال بانوان در آخرین دیدار خود مقابل چین سومین تیم قدرت سوم آسیا با نتیجه ۳۹ بر ۲۴ شکست خورد و پس از رقابت های سال گذشته، یک بار دیگر تیم چهارم آسیا شد. تیم ایران که با حضور در جمع چهار تیم برتر آسیا صعود خود به رقابت های جهانی را قطعی کرده بود، پس از تحمل سه شکست پیاپی مقابل کره، ژاپن و چین به جایگاه سومی بسنده کرد.

بانوان هندبالیست البته در مرحله گروهی سه پیروزی مقابل هند، ازبکستان و استرالیا کسب کرده بودند. سه بردی که مساوی بود با کسب سهمیه حضور در رقابت های جهانی برای دومین دوره متوالی. رقابت های هندبال بانوان آسیا با حضور ۱۰ تیم برگزار شد که در پایان پنج تیم برتر جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کردند. کره جنوبی هم در مسابقه پایانی با شکست ژاپن، برای شانزدهمین بار قهرمان آسیا شد.

## رقابت ۳ کاندیدا

## برای کسب ریاست فدراسیون اسکوایش

مجمع انتخابات فدراسیون اسکوایش صبح امروز در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می شود. امیر عزیزپور (دبیر پیشین فدراسیون اسکوایش)، بابک فقیر (نایب رئیس فدراسیون) و پیروز هاشمی ارس ۳ کاندیدایی هستند که برای تصدی پست ریاست فدراسیون اسکوایش رقابت خواهند کرد.

طبق اساسنامه اعضای حاضر در مجمع انتخابات، ۵۴ نفر خواهند بود. پیش از این مسعود سلیمانی ریاست فدراسیون اسکوایش را بر عهده داشت که ۲۶ شهریور ۱۴۰۱ دوره ریاست ۴ ساله وی به پایان رسید. وی برای چهارمین بار نیز برای تصدی پست ریاست فدراسیون اسکوایش کاندیدا شده بود که به دلیل قانون بانزشتگی امکان شرکت در انتخابات را نداشت.

مسابقات رویینگ قهرمانی آسیا

## پایان کار ایران با ۸ مدال طلا و برنز

مسابقات رویینگ قهرمانی آسیا روز گذشته در پاتایا به پایان رسید. ۱۶۹ ورزشکار در ۹۰ ورزشگاه در رده سنی جوانان از ۱۸ کشور در این دوره از رقابت ها حضور داشتند. در پایان این مسابقات ملی پوشان ایران ۳ طلا و ۵ برنز برای کشورمان به ارمغان آوردند. نازنین ملائی در تک نفره سنگین وزن بانوان و تک نفره سبک وزن بانوان همچنین تیم دو نفره مهسا جاو و نازنین ملائی در دونفره سنگین وزن، سه طلای ایران را دشت کردند.



## وحید مرادی

نایب رئیسی ادامه دار در آسیا

همزمان با برگزاری مسابقات رویینگ قهرمانی آسیا در پاتایای تایلند، کنگره انتخاباتی فدراسیون رویینگ آسیا برگزار شد. در این کنگره که علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی ایران نیز در آن حضور داشت، وحید مرادی برای سومین دوره متوالی به عنوان نایب رئیس فدراسیون رویینگ آسیا انتخاب شد. مرادی اولین بار در سال ۲۰۱۴ همزمان با بازی های آسیایی اینچئون کره جنوبی به این عنوان دست یافته بود.



## امین قربانی

غیبت سرمربی سابق در مسابقات فرانسه

شمشیربازان سابق ایران در حالی برای حضور در گزندپری فرانسه عازم این کشور شدند که امین قربانی سرمربی این تیم در کنار آنها حضور ندارد. فدراسیون هنوز علت این اتفاق را عنوان نکرده اما گفته می شود محمد فتوحی به عنوان کادرفنی همراه ساربیست ها اعزام شده است. مسابقات فرانسه از ۱۷ تا ۱۹ آذر برگزار می شود و پس از آن ساربیست ها برای گزندپری تونس آماده خواهند شد.



## امین اسماعیل نژاد

یکی از شش ستاره باشگاه های جهان

در آستانه آغاز رقابت های والیبال جام باشگاه های جهان، سایت فدراسیون جهانی به ستاره های شش تیم حاضر در این رقابت ها پرداخت. به این ترتیب امین اسماعیل نژاد به عنوان برجسته ترین بازیکن پیکان معرفی شد. فیلیپ روکر از والی رناتا برزیل، متیو کازیسکی از ترنتینو ایتالیا، میگل آنخل لویز از سادا کروزیرو برزیل، سیموئه جیانی از پروجا ایتالیا و ویلیام آرخونا از ایتامبه میناس برزیل دیگر بازیکنانی بودند که مورد توجه FIVB قرار گرفتند.

## علی پاکدامن: امین قربانی سورپرایزم کرد

## دوست دارم جام را مسی یا رونالدو بالای سر ببرند

## کی روش مهره سوخته است

قهرمانی آسیا، قهرمانی جهان و بازی های کشورهای اسلامی، از جمله رویدادهایی هستند که علی پاکدامن بعد از المپیک توکیو پشت سر گذاشته است. در کنار اینها چند مرحله جام جهانی هم بوده اند که در تمام شان پاکدامن سعی کرده بهترین نتیجه را بگیرد اما وقتی در آستانه سفر به فرانسه با او حرف می زنم، می گوید از عملکردش راضی نیست و امیدوار

است در جام جهانی فرانسه به مدال دلخواهش برسد. چند روز تمرین در کمپ کریستین بانو و حضور در جام جهانی فرانسه بعد از یک حضور موفق در جام جهانی الجزایر برنامه پیش روی تیم ملی سابر است که به بهانه این برنامه، چند دقیقه ای با باتجربه ترین ملی پوش حال حاضر شمشیربازی ایران حرف می زنم.

آزاده پیراکوه روزنامه نگار

## گفت و گو

بعد از جام جهانی الجزایر، عازم فرانسه هستید تا هم در کمپ معتبر این کشور شرکت کنید، هم جام جهانی.

طبق برنامه ای که چیده شده، چهار روز در کمپ کریستین بانو تمرین می کنیم که می شود هشت جلسه تمرین که بسیار باارزش است. در این کمپ بازیکنان زیادی تمرین می کنند. تعدادی از بهترین های دنیا زیر نظر «کریستین بانو» مربی مطرح فرانسوی تمرین می کنند که حضور ما کنار این بازیکنان حتی در این فرصت کم بسیار آموزنده است. برخی بازیکنان مطرح آمریکایی و آلمانی، با این مربی قرارداد بسته اند و با او کار می کنند و ما در این چهار روز می توانیم کنار این

شمشیربازها باشیم. سال گذشته به تنهایی در گزند پری فرانسه شرکت کردم و چند روز در این کمپ بودم. تجربه فوق العاده ای بود. خوشحالم امسال شرایطی فراهم شده که با اعضای دیگر تیم در این کمپ حضور داریم. با توجه به شرایط اقتصادی و بی پولی فدراسیون برنامه ریزی برای همین چهار روز و حضور پنج نفر در جام جهانی فرانسه اتفاق خوبی است.

یعنی چهار روز تمرین در چنین کمپی می تواند تأثیر ویژه ای روی نتیجه تیم داشته باشد؟

این را نباید فراموش کنیم که ۹۰ درصد کارها در ایران انجام می شود. ما در چند ماه گذشته تمرینات بسیار خوبی داشتیم و آقای قربانی با برنامه های تمرینی که دادند، من را سورپرایز کردند. اما در مورد کمپ هم گفتیم که فرصت حضور در کنار چهره های بزرگ دنیا حتی برای چند روز هم اتفاق ویژه ای است.

بعد از رفتن آقای فخری نگرانی هایی به وجود آمد اما به نظر می رسد آقای قربانی خیلی خوب توانسته تیم را جمع کند.

بعد از رفتن آقای فخری خود ما هم فکر می کردیم که به مشکل می خوریم اما آقای قربانی خیلی خوب این جای خالی را پر کردند. در کشورهای دیگر مربی در سطح امین قربانی، حداقل ماهی ۱۰ هزار دلار حقوق می گیرد اما او بدون چشمداشتی همه داشته های علمی و فنی اش را در اختیار ما می گذارد. و این روزها اعتماد خوبی به وجود آمده است.

البته این اعتماد به امین قربانی وجود داشت، اما با توجه به اینکه آقای پیمان فخری در رأس کار بودند، فعالیت امین خیلی به چشم نمی آمد. او در این مدت به تنهایی کنار ما بود و

حالا هم که قرار است محمد فتوحی به عنوان کمک کنارش باشد.

در جام جهانی فرانسه به دنبال چه نتیجه ای هستی؟

در بازی های کشورهای اسلامی، قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا، نتیجه ای که دلخواهم بود را نگرفتم. با رنگ مدال چیزی نبود که می خواستم یا اینکه دستم از مدال کوتاه ماند. البته در برخی از مسابقاتی که پشت سر گذاشتیم در بخش تیمی نتایج خیلی خوبی گرفتیم مثل جام جهانی الجزایر. اما در مجموع از خودم انتظار بیشتری داشتم و حالا امیدوارم در فرانسه مدال خوشترنگی بگیرم. فکر می کنم در دو سه مسابقه بدشانسی آوردم و به همین خاطر در یکی دو ماه اخیر همه تلاشم را کردم تا با آمادگی کامل در جام جهانی الجزایر و فرانسه شرکت کنم. البته با توجه به تصادفی که برای مادرم پیش آمد، در یک هفته گذشته کمی ذهنم مشغول بود اما سعی کردم خودم را جمع و جور کنم.

دوران حضور آقای باقرزاده هم در فدراسیون شمشیربازی تمام شد. عملکرد او را چطور ارزیابی می کنی؟

بالاخره در عملکرد هر مدیری می توان هم نقاط طلایی پیدا کرد هم نقاطی تیره. آقای باقرزاده هم از این قاعده مستثنی نیست. ایشان تلاش زیادی برای رشد شمشیربازی انجام داد و اگر بخواهم در یک جمله عملکرد ایشان را توصیف کنم، می گویم آقای باقرزاده مدیر خوبی بود که می توانست بهتر باشد.

و انتخاباتی پیش رو است که نتیجه اش مشخص است. فکر می کنی حضور آقای پورسلیمان چقدر می تواند به شمشیربازی کمک کند؟

آقای پورسلیمان از جنس شمشیربازی است و خیلی خوب فضای این رشته را می شناسد. البته با توجه به مشکلات اقتصادی و بی پولی فدراسیون، کار خیلی سختی در پیش دارد. در این روزها اعزام تیم به مسابقات خارج از

کشور بسیار سخت شده اما با وجود این سختی، شاهد این هستیم که تلاش می کنند تا سفرهای تیم ایران حذف نشود. همین که با پنج بازیکن در کمپ و جام جهانی فرانسه شرکت می کنیم، نشان می دهد که چقدر تلاش می کنند.

مسابقات تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی را دنبال می کردی؟

با توجه به شرایطی که وجود داشت و مشکلاتی که کشور دارد، واقعاً فوتبال خیلی برای من در اولویت نبود اما بازی های تیم ملی را نگاه کردم و خیلی افسوس خوردم. اگر قرار بود که تیم ملی شش گل از انگلیس بخورد و به مرحله بعد صعود نکند، کاش حداقل طور دیگری در موردش تصمیم گرفته می شد. ای کاش به بازیکنان جوانی مثل میلاد سرلک، مهدی قایدی و نورافکن فرصت داده می شد تا بازی در جام جهانی را تجربه کنند و خودشان را نشان بدهند. در فرصت کمی که به ابوالفضل جلالی داده شد، دیدیم که چقدر عالی بود و حتماً در زمان بیشتر، عملکرد بهتری می توانست داشته باشد.

پس منتقد کی روش هستی.

من طرفدار اسکوچچ نیستم و همیشه کی روش را دوست داشتم. در تمام سال های گذشته و حتی قبل از همین دوره جام جهانی هم معتقد بودم که کی روش مربی خوبی است و می تواند به تیم کمک کند اما با تصمیماتی که در جام جهانی قطر گرفت، به این نتیجه رسیدم که او هم مهره سوخته است. مطمئناً اگر با مربی ایرانی مثل یحیی گل محمدی، علی دایی یا مربیان مطرح دیگر در جام جهانی شرکت می کردیم، نتایج بهتری می گرفتیم. به نظرم چیزی که بعد از جام جهانی برای فوتبال ما ماند، حسرت است و فقط می توانیم بگوییم که چقدر حیف شد. درست است بازی تدارکاتی خوبی نداشتیم یا حواشی برای تیم به وجود آمد اما فوتبال بیشتر از اینها بود. البته در مورد بازی با انگلیس باید بگویم که در نیمه اول این

بازی شرایط از حالت طبیعی خارج شد و ما نباید به نیمه اول خیلی توجه کنیم و در اصل نیمه دوم و اختلافی که رقم خورد، نشان دهنده توان اصلی ما بود. به هر حال ما گاهی فراموش می کنیم که تیم حریف هم خدا دارد!

فکر می کنی کدام تیم قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ می شود؟

من همیشه طرفدار برزیل بوده ام و این تیم را خیلی دوست داشتم. اما در این جام جهانی دوست دارم که جام را یکی از این دو بازیکن بالای سر ببرد: مسی یا رونالدو. این دو بازیکن را خیلی دوست دارم و حیف است که این دو بازیکن بزرگ بدون جام از فوتبال خداحافظی کنند. ضمن اینکه با توجه به بازی هایی که آرژانتین انجام داده، فکر می کنم این تیم شانس بالایی برای قهرمانی دارد.

این ملی پوش شمشیربازی درباره محل تمرین تیم و مشکلاتی که پیش آمد نیز می گوید: «بازسازی سالن آکادمی کامل شد و بالاخره این سالن را در اختیار ما گذاشتند. ما عادت کرده ایم که وقتی می گویند کاری یک ماهه یا دو ماهه انجام می شود، این پروسه بیشتر طول می کشد.»

## پیمان فخری از سرمایه های کشور است

علی پاکدامن رفتن پیمان فخری از ایران را این طور توصیف می کند: «من به رفتن آقا پیمان این طور نگاه می کنم که یکی از سرمایه های کشور رفت. نه اینکه نسبت خانوادگی ما باعث شود این طور حرف بزنم. من دیده بودم که در شمشیربازی دنیا تا چه حد آقا پیمان را قبول داشتند. الان هم دیدیم که به محض رفتن از کشور، مسئولیت یکی از بزرگترین باشگاه های شمشیربازی آمریکا را برعهده گرفت. حتی وقتی با برخی بازیکنان آمریکایی حرف می زنم، آنها می گویند که چرا به غرب آمریکا رفته است؟ آنها می گویند که دوست دارند در باشگاه شان کنار پیمان فخری کار کنند. به هر حال به نظرم آرامش مهم ترین مسأله است و امروز شرایطی رقم خورده که آقا پیمان آرامش دارد.»

## ZOOM

